INDICAÇÃO Nº 106/05

INDICA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO
CONJUNTO HABITACIONAL HUMBERTO
SONSINE.

Senhor Presidente

O Vereador   que   a   esta   subscreve,   nos   Termos   Regimentais   vigentes,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que seja construído uma
praça no conjunto habitacional Humberto Sonsine.

JUSTIFICATIVA

O Conjunto Habitacional Humberto Sonsine, possui um terreno localizado na
quadra cercada pelas ruas Florindo Bonini, Anísio Machado e Ari Assumpção,
cuja vontade dos moradores seja construída uma praça. Hoje o terreno serve
como campo de bola e as vezes até como deposito de Lixo para algumas pessoas
menos esclarecidas. Sem duvidas a construção desta praça evitará alguns
problemas que hoje o terreno tem causado aos seus vizinhos, além de embelezar
o bairro proporcionará um ambiente agradável aos seus moradores.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2005.

MAURO GOLDIN
Vereador - PSDB